



Bulletin Officiel

N° 3900 Mercredi 20 Juillet 2011

— 16^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

AVIS DES SOCIETES

EMISSION D'UN EMPRUNT OBLIGATAIRE

EMPRUNT OBLIGATAIRE « UIB 2011-1 »

2-5

AVIS DES SOCIETES

COMMUNIQUE DE PRESSE : TUNINVEST SICAR

5

RESOLUTIONS ADOPTEES

MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV-

6-7

CHANGEMENT DE DIRIGEANT D'OPCVM -SICAV L'EPARGNANT-

7

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SERVICOM

8-9

SOCIETE NOUVELLE MAISON DE LA VILLE DE TUNIS -SNMVT-(1)

10

STS 2011

11

AUTOMOBILE RESEAU TUNISIEN ET SERVICES -ARTES-

12

ATTIJARI LEASING

13

TELNET HOLDING SA

14

TUNISIE PROFILES ALUMINIUM -TPR-

15

COMPAGNIE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES - ASTREE-

16

SOCIETE TUNISIENNE DE REASSURANCE « Tunis Ré »
AMEN BANK

17-18

19-2

ASSURANCES SALIM

21-2

SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT -STEQ-

23

SOCIETE MAGASIN GENERAL

24

SOCIETE FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS -SFBT

25-26

INDUSTRIES CHIMIQUES DU FLUOR -ICF-

27

COURBE DES TAUX

28

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM

29-30

AVIS DES SOCIETES

EMISSION D'UN EMPRUNT OBLIGATAIRE

VISA du Conseil du Marché Financier :

Portée du visa du CMF : **Le visa du CMF, n'implique aucune appréciation sur l'opération proposée. Le prospectus est établi par l'émetteur et engage la responsabilité de ses signataires. Le visa n'implique ni approbation de l'opportunité de l'opération ni authentification des éléments comptables et financiers présentés. Il est attribué après examen de la pertinence et de la cohérence de l'information donnée dans la perspective de l'opération proposée aux investisseurs.**

EMPRUNT OBLIGATAIRE « UIB 2011-1 »

L'Assemblée Générale Ordinaire de l'Union Internationale de Banques tenue le 09/08/2008 a autorisé l'émission d'emprunts par la banque jusqu'à concurrence de 220 000 000 dinars et ce dans un délai de 3 ans et a délégué au Conseil d'Administration les pouvoirs nécessaires pour procéder à l'émission de ces emprunts en une ou plusieurs fois et d'en arrêter les conditions et les modalités.

Dans le cadre de cette autorisation, le Conseil d'Administration réuni en date du 29/07/2010 a donné son accord pour l'émission d'un emprunt obligataire de 100 000 000 dinars et a délégué à la direction générale les pouvoirs nécessaires pour procéder à l'émission de cet emprunt et d'en arrêter les conditions et modalités selon les conditions du marché.

La Direction Générale de la banque a proposé au Conseil d'Administration réuni le 03/12/2010 l'émission de cet emprunt en deux ou plusieurs fois avec un montant de 50 000 000 dinars dans un premier temps répartis en 3 catégories :

- Catégorie A : Durée 10 ans au taux de TMM +0,85%
- Catégorie B : Durée 15 ans au taux de TMM + 1,05%
- Catégorie C : Durée 20 ans au taux de 6,15%

Compte tenu des conditions actuelles du marché et des pouvoirs qui lui sont délégués par le Conseil d'Administration, la direction générale a décidé de changer les conditions de cet emprunt d'un montant de 50 000 000 de dinars en le répartissant en 2 catégories :

- Catégorie A : Durée 10 ans au taux de TMM + 1,00%
- Catégorie B : Durée 20 ans au taux de 6,30%

Dénomination de l'emprunt : « UIB 2011-1 ».

Montant : 50 000 000 dinars.

Prix d'émission : 100 dinars par obligation, déduction faite des intérêts courus entre la date effective de souscription et de libération et la date limite de clôture des souscriptions, soit le 26/08/2011.

Prix de remboursement : 100 dinars par obligation.

Forme des obligations : Les obligations sont nominatives.

Taux d'intérêt : Les obligations du présent emprunt seront offertes à deux taux fixés selon leur catégorie :

- Catégorie A d'une durée de 10 ans : TMM + 1,00% brut l'an
- Catégorie B d'une durée de 20 ans : 6,30% brut l'an

Taux de rendement actuariel (souscription à taux fixe) : Le taux de rendement actuariel d'un emprunt est le taux annuel qui à une date donnée, égalise à ce taux et à intérêts composés les valeurs actuelles des montants à verser et des montants à recevoir.

- Suite -

Il n'est significatif que pour un souscripteur qui conserverait ses titres jusqu'à leur remboursement final.

Ce taux est de 6,30% pour les obligations de catégorie B.

Durée totale : Les obligations du présent emprunt sont émises pour une durée de :

- catégorie A : 10 ans ;
- catégorie B : 20 ans.

Durée de vie moyenne : Il s'agit de la somme des durées pondérées par les flux de remboursement puis divisée par le nominal. C'est l'espérance de vie de l'emprunt pour un souscripteur qui conserverait ses titres jusqu'à leur remboursement final.

Durée de vie moyenne pour la catégorie A : 5,5 ans.

Durée de vie moyenne pour la catégorie B : 10,5 ans.

Duration (souscription à taux fixe) : La duration correspond à la somme des durées pondérées par les valeurs actualisées des flux à percevoir (intérêt et principal) rapportée à la valeur présente du titre. La duration s'exprime en unités de temps (fraction d'année) et est assimilable à un délai moyen de récupération de la valeur actuelle.

La duration d'une obligation correspond à la période à l'issue de laquelle sa rentabilité n'est pas affectée par les variations de taux d'intérêts.

La duration pour les obligations de catégorie B est de 7,43 années.

Date de jouissance en intérêts : Chaque obligation portera jouissance en intérêts à partir de la date effective de sa souscription et libération. Les intérêts courus au titre de chaque obligation entre la date effective de sa souscription et libération et la date limite de clôture des souscriptions, soit le **26/08/2011**, seront décomptés et déduits du prix de souscription.

Toutefois, la date unique de jouissance en intérêts, servant de base pour les besoins de la cotation en bourse, est fixée à la date limite de clôture des souscriptions à l'emprunt, soit le **26/08/2011**, et ce même en cas de prorogation de cette date.

Amortissement et remboursement : Toutes les obligations émises seront remboursables à partir de la première année de la date limite de clôture des souscriptions effectives d'un montant annuel variant selon la catégorie de l'emprunt :

- Catégorie A : Amortissement annuel constant de 10,000 dinars par obligation, soit le un dixième (1/10) et ce, de la première année jusqu'à la 10ème année. Ainsi, les obligations de la catégorie A seront amorties en totalité le **26/08/2021** ;
- Catégorie B : Amortissement annuel constant de 5,000 dinars par obligation, soit le un vingtième (1/20) et ce, de la première année jusqu'à la 20ème année. Ainsi, les obligations de la catégorie B seront amorties en totalité le **26/08/2031**.

Paiement : Le paiement annuel des intérêts et le remboursement du capital dû seront effectués à terme échu le **26 Août** de chaque année. Le premier remboursement en capital et le premier paiement en intérêts auront lieu le **26/08/2012**.

Le paiement des intérêts et les remboursements du capital seront effectués auprès des dépositaires à travers la STICODEVAM.

Période de souscriptions et de versements : Deux étapes sont prévues pour la souscription à l'emprunt « UIB 2011-1 » :

- La première étape se limitera à recevoir les demandes de souscription par catégorie (A, et B) exprimées par les demandeurs pendant la période allant du **1^{er}/08/2011 au 12/08/2011**.

- Suite -

- La deuxième étape concernera le dépouillement des demandes, l'affectation des quotas de souscription à retenir au profit de chaque demandeur et le versement du montant des souscriptions retenues et s'étalera du **15/08/2011** au **26/08/2011**.

a) Les demandes de souscription :

Pendant la période allant du **1^{er}/08/2011** au **12/08/2011**, les demandeurs exprimeront sur chaque demande de souscription, la ou les quantités d'obligations sollicitée(s) par catégorie **avec l'engagement ferme de verser les fonds qui correspondent au montant de la souscription qui sera retenue après le dépouillement des demandes et la répartition des titres.**

Les demandes de souscription seront exprimées sans aucune limite, même si le total des demandes dépasse le montant d'émission de 50 000 000 D.

Les demandes de souscription seront reçues aux guichets de la société AXIS Capital agissant pour le compte de l'UIB et sous sa responsabilité.

b) Les souscriptions retenues et les versements :

A la clôture de la première étape, AXIS Capital agissant pour le compte de l'UIB et sous sa responsabilité procédera au dépouillement des demandes de souscription et fixera, compte tenu des demandes parvenues, les montants à allouer à chaque catégorie en privilégiant les maturités longues.

La priorité d'affectation sera accordée, en premier lieu, à la catégorie B de 20 ans :

- Si la demande globale de souscription exprimée au niveau de la catégorie B de 20 ans est égale au montant de l'émission, toutes les demandes de cette catégorie seront retenues. Si la demande globale de souscription au niveau de cette catégorie est supérieure au montant de l'émission, les souscriptions seront retenues proportionnellement aux demandes exprimées au niveau de la catégorie B de 20 ans.

Ainsi l'émission de l'emprunt « UIB 2011-1 » se limitera à la catégorie B de 20 ans.

Si la demande globale de souscription exprimée au niveau de la catégorie B de 20 ans est inférieure au montant de l'émission, toutes les demandes de cette catégorie seront retenues. Le reliquat d'émission rendu disponible sera réservé à la demande exprimée au niveau de la catégorie A de 10 ans.

- Si la demande globale de souscription exprimée au niveau de la catégorie A de 10 ans est égale au reliquat d'émission disponible, toutes les demandes de cette catégorie seront retenues. Si la demande globale de souscription au niveau de cette catégorie est supérieure au montant du reliquat d'émission disponible, les souscriptions seront retenues proportionnellement aux demandes exprimées au niveau de cette catégorie.

Ainsi, l'émission de l'emprunt « UIB 2011-1 » portera sur les deux catégories de l'emprunt.

Si la demande globale de souscription exprimée au niveau de la catégorie A de 10 ans est inférieure au deuxième reliquat d'émission disponible, toutes les demandes de cette catégorie seront retenues. Le reliquat non souscrit fera l'objet d'une prorogation de souscription jusqu'au **09/09/2011** tout en maintenant la même date de jouissance.

Pendant cette période, toute nouvelle demande de souscription à chaque catégorie sera retenue et ce dans la limite du reliquat disponible.

- Suite -

Les souscriptions effectives et les versements seront reçus après la répartition des souscriptions retenues et ce, à partir du **15/08/2011**.

Un avis d'information sera publié dans les bulletins officiels du Conseil du Marché Financier et de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis dès l'achèvement des opérations de dépouillement et de répartition des titres.

Organisme financier chargé de recueillir les souscriptions du public : Les demandes de souscriptions seront reçues du **1^{er}/08/2011** au **12/08/2011** auprès de la société AXIS Capital, sise 67, Avenue Mohamed V 1002 Tunis.

Les souscriptions effectives et les versements seront reçus du **15/08/2011** au **26/08/2011** auprès de la société AXIS Capital Bourse, sise 67, Avenue Mohamed V 1002 Tunis.

Tenue des comptes en valeurs mobilières : L'établissement et la délivrance des attestations portant sur le nombre d'obligations détenues et la tenue du registre des obligations de l'emprunt «UIB 2011-1» seront assurés durant toute la durée de vie de l'emprunt par le Back office marché de l'UIB. L'attestation délivrée à chaque souscripteur mentionnera la catégorie choisie par ce dernier, le taux d'intérêt et la quantité y afférente.

Fiscalité des titres : Droit commun régissant la fiscalité des obligations.

Notation : Cet emprunt n'est pas noté.

Cotation en bourse : Dès la clôture des souscriptions au présent emprunt, L'Union Internationale de Banques demandera l'admission des obligations souscrites au marché obligataire de cote de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis.

Prise en charge par la STICODEVAM : L'Union Internationale de Banques s'engage dès la clôture de l'emprunt « UIB 2011-1 » à entreprendre les démarches nécessaires auprès de la STICODEVAM en vue de la prise en charge des titres souscrits.

Un prospectus d'émission et d'admission au marché obligataire de la cote de la Bourse constitué de la note d'opération visée par le CMF sous le n° **11-0749** en date du **15 juillet 2011** et du document de référence « UIB 2011 » enregistré par le CMF sous le n°**11-002** en date du **15 juillet 2011** seront mis incessamment à la disposition du public, sans frais, auprès de l'UIB, 65, Avenue Habib Bourguiba - 1001 TUNIS ; de Axis Capital Bourse, Intermédiaire en bourse, 67, Avenue Mohamed V – 1002 Tunis et sur le site Internet du CMF : www.cmf.org.tn.

2011 - AS -809

AVIS DES SOCIETES*

COMMUNIQUE DE PRESSE

TUNINVEST SICAR

Siège social : Immeuble Integra Centre Urbain Nord -1082 Tunis-

Suite à la décision de l'Assemblée Générale Extraordinaire de TUNINVEST SICAR qui s'est tenue le 17 Juin 2011, de réduire la valeur nominale d'un (1) dinar par action et du fait que les formalités juridiques ont été accomplies, La société TUNINVEST SICAR informe ses actionnaires que la date de remboursement est fixée pour le Jeudi 28 juillet 2011.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

2011 - AS -810

AVIS DES SOCIETES

RESOLUTIONS ADOPTEES

MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV

Société d'Investissement à Capital Variable
Agrément du Ministre des finances du 13 juin 2000
Siège Social : 6, Rue Jameledine El Afghani- 1002 TUNIS

Résolutions adoptées par l'Assemblée Générale Ordinaire du 29 Juin 2011

Première Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu les rapports du Conseil d'Administration et du commissaire aux comptes, et après examen des états financiers de la société relatifs à l'exercice 2010, approuve le rapport du Conseil d'Administration ainsi que les états financiers de l'exercice 2010.
Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Deuxième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire donne aux administrateurs quitus entier et sans réserve de leur gestion pour l'exercice 2010.
Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Troisième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve la proposition du Conseil d'Administration relative à l'affectation et à la répartition du résultat de l'exercice 2010 comme suit :

Résultat d'exploitation :	673 788 DT.
Régularisation du résultat d'exploitation :	-137 044 DT.
Report à nouveau exercice 2009 :	549 DT.
Résultat distribuable de l'exercice :	537 292 DT.
Dividendes :	536 982 DT.
Report à nouveau exercice 2010 :	310 DT.

Elle décide la distribution, pour l'exercice 2010, d'un dividende net de **3,730** dinars par action et l'affectation du reliquat au compte report à nouveau.

Quatrième Résolution

La mise en paiement du dividende de MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV s'effectuera le **jeudi 30 juin 2011** aux guichets de la CGF intermédiaire en bourse.

- Suite -

Cinquième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire confère à tout porteur de copie ou extrait de la présente, tous pouvoirs pour accomplir toutes formalités légales.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Résolutions adoptées par l'Assemblée Générale Extraordinaire du 29 Juin 2011

Première Résolution

L'Assemblée Générale Extraordinaire, décide de modifier l'article 4 des statuts en fixant le siège social à 6, rue Jameledine Afghani – 1002 Tunis.

Article 4 (nouveau)

Le siège social est fixé à 6, rue Jameledine Afghani – 1002 Tunis.

Il peut être transféré en tout autre endroit de la même ville, par simple décision du conseil d'administration et dans une autre ville par décision de l'assemblée extraordinaire des actionnaires.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Deuxième Résolution

L'Assemblée Générale Extraordinaire confère à tout porteur de copie ou extrait de la présente, tous pouvoirs pour accomplir toutes formalités légales.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

2011 - AS -811

AVIS DES SOCIETES

Changement de dirigeant d'OPCVM

SICAV L'EPARGNANT

Société d'Investissement à Capital Variable
Agrément du Ministre des finances du 21 décembre 1996
Siège Social : Rue Hédi Nouira- TUNIS

SICAV L'EPARGNANT informe ses actionnaires et le public que son Conseil d'administration réuni le 28 juin 2011 a décidé de nommer Monsieur Taoufik MNASRI en tant que Président du conseil d'administration de la SICAV en remplacement de Monsieur Slah KANOUN.

2011 - AS -812

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SERVICOM

Siège Social : Cité Ishbilila -3100 Kairouan -3100 Kairouan-

La Société SERVICOM publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

Indicateurs SERVICOM individuel

Désignation	2 ^{ème} Trimestre			1 ^{er} Semestre			Au 31/12/2010
	2010	2011	Variation	2010	2011	Variation	
1-Produits d'exploitation	932	1 429	53%	1 517	2 135	41%	4 066
RLA et transmission	330	587	78%	773	1 069	38%	2 372
Réseaux d'entreprises	602	842	40%	744	1 066	43%	1 704
2-Autres Produits d'Exploitation	59	0		59	0	-	6
3-Charges d'Exploitation	958	1 275	33%	1 467	1 932	32%	3 714
dont Charges du personnel	106	145	37%	213	297	39%	493
dont Autres charges d'Exploitation	112	407	263%	179	210	17%	394
Dont dotation au amortissements et provisions	23	25	9%	49	53	8%	102
4-Résultat d'Exploitation	33	154	366%	109	203	86%	359
5-Marge d'Exploitation	4%	10,8%	204%	7,2%	9,5%	32%	9%
6-Charges Financières nettes	97	52	-46%	158	98	-38%	301
7-Produits Financiers	61	9	-85%	104	23	-78%	131

NB : Les chiffres individuels de la société Servicom cotée en bourse ne représente que 17% du volume d'activité du groupe, ainsi pour une meilleur analyse financière du groupe Servicom, veuillez vous référer aux indicateurs consolidés.

Le chiffre d'affaires de la société SERVICOM s'élève au 30/06/2011 à 2135 KDT contre 1517 KDT au 30/06/2010 enregistrant ainsi une évolution de 41%. Cette croissance est la résultante du développement des deux branches d'activité de la société, branche RLA et transmission et la branche réseaux d'entreprises qui ont évolué courant le premier semestre 2011 respectivement pour 38% et 43% comparé à la même période en 2010.

Du coté des marges, le résultat d'exploitation s'établit au 30/06/2011 à 203 KDT contre 109 KDT au 30/06/2010 soit une croissance de 86%. Les taux de marge brute d'exploitation sont de l'ordre de 9,5% au 30/06/2011 contre 7,2% au 30/06/2010 soit en augmentation de 32% qui provient de l'amélioration de la rentabilité des projets RLA et du développement considérable de l'activité réseaux d'entreprise.

Les charges du personnel ont observé une hausse de 39% par rapport à la même période en 2011, SERVICOM ayant entrepris un plan de recrutement de cadres et d'ingénieurs afin de développer davantage l'activité réseaux d'entreprise.

Indicateurs Groupe SERVICOM Consolidé

Désignation	2 ^{ème} Trimestre			1 ^{er} Semestre			AU 31/12/2010
	2010	2011	Variation	2010	2011	Variation	
1-Produits d'exploitation	4 794	6 775	41%	8 977	11 247	25%	22 976
SERVICOM	932	1 429	53%	1 517	2 135	41%	3 697
SERVITRA	2 423	3 195	32%	4 469	4 905	10%	10 236
SERVITRADE	1 379	2 086	51%	2 846	4 082	43%	7 458
SERVIPRINT	60	65	10%	128	125	-2%	217
ALCHOUROUK	0	0	-	17	0		1 368
2-Autres Produits d'Exploitation	59	0	-	59	-	-	17
3-Charges d'Exploitation	4 484	6 121	37%	8 372	10 390	24%	20 511
dont Charges du personnel	407	572	41%	1 146	1 214	6%	2 544

- Suite -

dont Autres charges d'Exploitation	641	1 084	69%	1 101	1 321	20%	2 660
Dont dotations aux amortissement et provisions	101	112	11%	224	236	5%	514
4-Résultat d'Exploitation	369	654	77%	664	857	29%	2 482
5-Marge d'Exploitation	7,7%	9,6%	25%	7,4%	7,6%	3%	10,8%
6-Charges Financières nettes	283	225	-20%	452	444	-2%	943
7-Produits Financiers	18	23	28%	104	40	-62%	9

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe SERVICOM a observé courant le premier semestre 2011 une croissance de 25% en passant de 8 977 KDT au 30/06/2010 à 11 247KDT au 30/06/2011. Cette croissance provient de l'augmentation des volumes d'affaires de tous les secteurs et notamment les secteurs de climatisation, d'ascenseurs et de télécommunications.

Le résultat d'exploitation s'établit au 30/06/2011 à 857 KDT en progression de 29% par rapport au 30/06/2010. Ainsi les taux de marges ont observé une reprise courant le deuxième trimestre 2011 par rapport à un premier trimestre 2011 difficile ce qui a ramené le taux de marge du groupe au 30/06/2011 à 7,6% soit en légère hausse de 3% par rapport au premier semestre 2010. La reprise de la croissance a été observée dans toutes les branches d'activité du groupe à savoir les télécommunications, les travaux publics ainsi que la climatisation et les ascenseurs.

L'augmentation de la rubrique « autres charges d'exploitation » reflète le recours du groupe à la sous-traitance des activités à faible valeur ajoutée au niveau des secteurs de télécommunications et des travaux publics.

Le premier semestre 2011 a été marqué par :

- ✓ L'accroissement du volume d'affaires dans le secteur des télécommunications en partie du fait du renforcement du département réseaux d'entreprises courant le deuxième trimestre 2011 par de nouveaux recrutements d'ingénieurs qui ont contribué à l'amélioration des délais de réalisation et de la rentabilité des marchés dans ce secteur.
- ✓ Le renforcement de la stratégie sélective au niveau de la participation aux appels d'offre par la société SERVITRA qui de plus en plus privilégie la taille et la rentabilité des marchés sollicités.
- ✓ Le développement du volume d'affaires de la société SERVITRADE avec un taux de croissance courant le premier semestre 2011 de 43% par rapport au premier semestre 2010. Cette évolution est la résultante de l'accroissement du volume d'affaires dans la branche climatisation et de la bonne lancée de l'activité ascenseurs qui a permis de générer pour le premier semestre 2011 un CA de 400 KDT.
- ✓ L'entrée en activité de notre filiale au Maroc SERVIRAMA qui courant le deuxième trimestre 2011 a observé la signature de ses premiers contrats de ventes.
- ✓ Le maintien de l'arrêt d'activité de notre filiale ALCHOUROUK en Lybie. Cette société n'a pas subi de pertes au niveau de son actif composé essentiellement d'un outillage industriel et du matériel de transport d'une valeur totale de 75 KDT.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE NOUVELLE MAISON DE LA VILLE DE TUNIS -SNMVT-(1)

Siège social : 1, rue Larbi Zarrouk BP 740-760 - 2014 Mégrine-

La Société Nouvelle Maison de la Ville de Tunis - SNMVT - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

	Année 2010	1 ^{er} Trimestre		EVOL	2 ^{ème} Trimestre		EVOL	1 ^{er} Semestre		EVOL
		2011	2010		2011 *	2010		2011 *	2010	
CA TTC	439 139	75 149	102 426	-27%	94 372	106 069	-11%	169 521	208 495	-19%
CA HT	419 127	71 823	97 826	-27%	89 805	101 184	-11%	161 629	199 010	-19%
Coût d'achat des Marchandises vendues	354 297	58 438	82 756		72 521	84 906		130 959	167 662	
Taux de Marge	15,5%	18,6%	15,4%		19,2%	16,1%		19,0%	15,8%	
Charges du personnel	21 620	5 668	5 032	13%	7 402	5 697	30%	13 070	10 729	22%
- Ratio Masse salariale / CA HT	5,2%	7,9%	5,1%		8,2%	5,6%		8,1%	5,4%	
- Effectif	2 703	2 783	2 779		2 883	2 653		2 883	2 653	

Le Chiffre d'affaires du second trimestre 2011 a enregistré une hausse de 25% par rapport au 1^{er} trimestre.

La hausse du ratio des charges du personnel en 2011 est due au maintien du personnel des magasins encore fermés.

** Données disponibles à ce jour et non encore validées par les commissaires aux comptes.*

(1) Le CMF a invité la société à se conformer aux dispositions de l'article 44 bis et à l'annexe 11 du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne en insérant les indicateurs d'activité suivant :

- Charges financières ;
- Produits financiers ;
- Surface totale des points de vente (compte non tenu des dépôts de stocks)
- Trésorerie nette ;
- Délai moyen de règlement des fournisseurs ;
- Nombre de points de vente.

AVIS DES SOCIETES

المؤشرات الثلاثية حول نشاط الشركة

الشركة العقارية التونسية السعـودية
المقر الاجتماعي : المركز العمراني الشمالي- شارع 7 نوفمبر- مركز المدينة الدولي
(برج المكاتب) - تونس-

تنشر الشركة العقارية التونسية السعـودية مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثية الثانية 2011

الوحدة : الدينار

الوحدة : الدينار التونسي

الارقام حسب المعطيات المحاسبية الوقتية

البيانات	الثلاثية الثانية 2011	الثلاثية الثانية 2010	تطلقا من بداية 2011 إلى 30 جوان 2011	تطلقا من بداية 2010 إلى 30 جوان 2010	السنة المحاسبية 2010
رأس مال الشركة	13 000 000	13 000 000	13 000 000	13 000 000	13 000 000
رقم المعاملات - عقود بيع -	270 500	7 983 276	1 201 407	9 759 603	19 827 900
دينار الريحاب 4	0	3 461 200	143 500	4 385 200	4 840 200
كثيوباترا سنتر	270 500	4 176 403	1 057 907	5 103 703	14 372 932
اخرى	-	270 700	-	270 700	614 768
مداخل اخرى	5 970	74 973	5 970	75 273	259 074
مجموع المداخل	546 969	8 058 249	1 207 377	9 834 876	20 086 974
رقم المعاملات - وعود بيع -	12 487 000	-	13 487 000	7 881 358	10 266 407
دينار الريحاب 4	-	-	-	477 000	0
دينار الريحاب 5	6 149 000	-	6 149 000	-	-
كثيوباترا سنتر	-	-	-	7 404 358	1 179 407
شطب القنطاري	6 338 000	-	7 338 000	-	9 087 000
القيمة المضافة الخام -1-	-	-	627 000	3 826 916	4 091 105
الزائد الخام للاستغلال	-	-	324 000	3 529 136	3 583 234
مخزون في طور الانجاز	3 775 436	4 203 154	22 025 629	13 965 931	17 562 193
مخزون جاهز-معرض للبيع -2-	-	-	2 135 380	4 989 520	1 677 650
دينار الريحاب 4	-	-	277 602	300 000	300 000
كثيوباترا سنتر	-	-	259 194	2 857 000	185 260
اخرى	-	-	1 598 585	1 832 520	1 192 390
مخزون الاراضي-3-	-	-	20 462 738	16 768 197	16 900 622
الاصول المالية-4-	-	-	7 443 093	8 371 532	5 345 887
مستحققات الحرفاء	-	-	1 372 261	9 081 932	3 347 771
تسبيقات الحرفاء	-	-	2 932 977	4 442 485	1 954 053
قروض بنكية طويلة المدى لتمويل شراء الاراضي -5-	2 400 000	0	5 609 461	7 881 995	5 321 422
قروض قصيرة المدى لتمويل المشاريع	0	0	5 477 532	10 790 987	7 813 563

- 1- تم احتساب القيمة المضافة الخام فقط على المبيعات المؤقتة بعقود بيع دون اعتبار الوعود
- 2- لم يقع اعتبار المخزون الذي تم تسجيل وعود بيع بخصوصه
- 3- يتوزع مخزون الاراضي بين مدينة سوسة و المركز العمراني الشمالي و النصر
- 4- يتمثل اساسا في مساهمات في شركات فرعية
- 5- تم اقتناء ارض يحي النصر لاقامة مشروع سكني و قد تم تمويل جزء من ثمنه بقرض قيمته 2,4 مليون دينار

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

AUTOMOBILE RESEAU TUNISIEN ET SERVICES -ARTES-

Siège Social : 39, Avenue Kheireddine Pacha BP 33 -1002 Tunis-

La Société Automobile Réseau Tunisien & Service -ARTES-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

Désignation	2 ^{ème} Trimestre 2011	2 ^{ème} Trimestre 2010	AU 30/06/2011	Au 30/06/2010	Au 31/12/2010
Total des revenus	43 570 585	62 853 130	57 544 074	115 212 860	195 732 654
Coût d'achat des marchandises vendues	36 552 560	51 533 984	48 361 849	96 922 587	163 539 639
Charges financières	65 566	130 883	88 813	140 723	268 062
Produits financières	1 117 282	4 788 091	1 856 884	5 674 330	8 271 832
Trésorerie nette	1 147 531	-4 112 400	69 553 938	106 441 274	82 688 754
Délai moyen règlement fournisseurs	150	150	150	150	150
Masse salariale	861 558	882 522	1 745 133	1 637 308	3 497 385
Effectif moyen	201	200	202	200	198
Nombre des points de vente (agents et ateliers)	26	26	26	26	26

Faits saillants :

- Le chiffre d'affaires s'élève à 57,544 MD au 30/06/2011, contre 115,212 MD au 30/06/2010. Cette diminution du chiffre d'affaires s'explique notamment par la diminution du nombre des véhicules vendus au 30/06/2011 par rapport à la même période de l'année 2010.
- La diminution de la trésorerie nette au 30/06/2011 de 36,887 MD soit (-34,66%) par rapport à la même période de l'année 2010 s'explique par la diminution du chiffre d'affaire.
- Les produits financiers ont enregistré au 30/06/2011 une baisse de 3,817 MD soit (- 67.28%) par rapport aux produits financiers au 30/06/2010 due à la non perception des dividendes de sociétés filiales.

* Les chiffres de l'exercice 2010 sont des chiffres définitifs, approuvés par l'AGO du 22/06/2011.

** Ajustement des chiffres des indicateurs du 2^{ème} Trimestre 2010 avec les chiffres définitifs des états financiers intermédiaires au 30/06/2010.

*** Tous les indicateurs objet de la présente communication sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TELNET HOLDING SA
Siège social : Immeuble Ennour, Centre urbain nord 1082 Tunis Mahrajène

La Société TELNET Holding publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

(En TND)

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIER SEMESTRE		VARIATION		31 DECEMBRE 2010
	2010	2011	2010	2011 (**)	EN TND	%	
Produits d'exploitation (1)	8.412.496	9.751.675	14.309.002	15.980.422	1.671.420	11,68%	29.054.497
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	5.338.662	7.777.173	10.008.620	13.250.398	3.241.778	32,39%	22.109.470
• Pôle télécoms et intégration réseaux	2.684.052	1.153.967	3.538.852	1.811.172	-1.727.680	-48,82%	5.770.994
• Pôle Services PLM	389.782	820.535	761.530	918.851	157.321	20,66%	1.174.033
Produits de placement	-	-	-	-	-	-	248
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	418.189	146.703	541.208	328.192	-213.016	-39,36%	706.902
Charges d'exploitation (2) (*)	6.486.066	7.792.539	11.324.554	12.862.622	1.538.068	13,58%	23.445.608
• Charges de personnel	3.315.854	4 063.343	6.369.958	8.391.727	2.021.769	31,74%	12.785.535
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	1.629.542	2.648.914	4.414.658	4.734.775	320.117	7,25%	10.140.333
• Variation des travaux en cours	1.540.670	1.080.281	539.938	-263.879	-803.817	-148,87%	519.740
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	22,90%	20,09%	20,86%	19,51%			19,30%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par le commissaire aux comptes

FAITS MARQUANTS DU DEUXIEME TRIMESTRE 2011 :

- **11 mai 2011** : Création d'une filiale aux USA : TELNET NORTH AMERICA
- **23 mai 2011** : Démarrage de la cotation sur le marché principal de la bourse de Tunis ;
- **30 mai 2011** : Lancement des procédures pour la création de la filiale TELNET GmbH en Allemagne ;
- **02 juin 2011** : Prise de participation de DATA BOX dans le capital d'une entreprise algérienne « DB ALGERIA » soit 35% pour 175 000 D.A ;
- **10 juin 2011** : Réalisation de l'augmentation du capital social de TELNET CONSULTING en France pour le porter de 500.000 € à 1.500.000 € ;
- **13 juin 2011** : Lancement des procédures pour la création de la filiale TELNET MIDDLE EAST aux Emirats Arabes Unies ;
- **24 juin 2011** : Tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire.

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

• Produits d'exploitation:

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de **14.309.002 dinars** au 30 juin 2010 à **15.980.422 dinars** au 30 juin 2011 enregistrant une évolution globale de **11,68 %**.

Les indicateurs du premier semestre 2011 ayant une incidence sur les différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

- ❖ Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente 82,92 % des produits d'exploitation) :

Au 30 juin 2011, l'activité de ce pôle a connu une évolution de 32,39% par rapport à la période au 30 juin 2010 particulièrement au niveau des activités monétique (+200%) et automobile (+47%).

- ❖ Pôle télécoms et intégration réseaux (représente 11,33 % des produits d'exploitation) :

Les produits d'exploitation de ce pôle ont connu une diminution de 48,82 % par rapport à la même période de l'année 2010 expliquée par une régression du chiffre d'affaires local lié à l'achèvement du marché avec TUNISIE TELECOM (réalisé de 2007 au premier semestre 2010). Hors ce marché, cette activité a évolué de 8,77 % entre le 1^{er} semestre 2010 et le 1^{er} semestre 2011.

- ❖ Pôle services PLM (représente 5,75 % des produits d'exploitation):

Les produits d'exploitation de ce pôle ont connu une évolution de 20,66 % par rapport à la même période de l'exercice 2010.

• Marge d'EBITDA:

Pour le premier semestre 2011, la marge d'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **19,51%**. Cette marge est en ligne avec les prévisions qui figurent dans le prospectus.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège social : Rue des usines Z.I sidi rézig, Megrine 2033 Tunisie

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

Indicateurs d'activité Trimestriels au 30/06/2011							
Indicateurs	2ème Trimestre			Cumul du 01-01 au 31-06			31/12/2010
	2011	2010	Variation en %	2011	2010	Variation en %	
I- Chiffres d'affaires (en DT)	22 970 513	25 200 502	-9%	42 174 314	43 818 999	-4%	87 137 317
- Chiffre d'affaires local	15 651 639	17 350 789	-10%	28 561 474	31 020 931	-8%	60 509 343
- Chiffre d'affaires à l'export	7 318 874	7 849 713	-7%	13 612 840	12 798 067	6%	26 627 974
- Autres revenus	4 202 244	92 465		4 202 244	92 465		338 001
Total des Revenus	27 172 757	25 292 966	7%	46 376 558	43 911 463	5%	87 475 318
- Production en Valeur (en DT)	19 462 042	24 723 927	-21%	39 301 717	44 042 406	-11%	88 911 388
III - Investissement (en DT)	435 604		-	435 604	3 091 977		9 909 425
- Investissement Corporel et Incorporel	435 604	391 977	11%	435 604	391 977	11%	7 209 425
- Investissement Financier			-		2 700 000	-100%	2 700 000
IV- Structure de l'endettement (en DT)	-	-		9 900 000	7 925 000	25%	9 800 000
- Endettement à Long et Moyen Terme	-	-		-	-	-	-
- Crédit de Gestion				9 900 000	7 925 000	25%	9 800 000
- Banques (découvert)		-	-	-	-	-	-
V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor (en DT)				25 200 000	23 700 000	6%	25 200 000

*** Les Chiffres arrêtés au 30/06/2011 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers intermédiaires arrêtés au 30/06/2011

Faits saillants de l'activité «TPR» au 30/06/2011

- Diminution du Chiffre d'affaires global de (-4%) par rapport au 30/06/2010.
- Diminution du chiffre d'affaires local de (-8%) par rapport au 30/06/2010.
- Progression du Chiffre d'affaires Export de (+6%) par rapport au 30/06/2010.
- Le poste autres revenus comprend un montant de 4 180 200 Dinars et correspond à des ventes des déchets réalisées par TPR à sa filiale ALUFOND ayant pour activité la fabrication de billettes d'aluminium. Auparavant les déchets internes sont transformés par T.P.R jusqu'à la filialisation de l'activité fonderie d'aluminium.
- Diminution de la production de (-11%) par rapport au 30/06/2010.
- Les investissements ont atteint 435 604 Dinars au 30/06/2011 contre 391 977 Dinars au 31/12/2010, soit une évolution de (+ 11%).
- L'endettement à court terme est de 9 900 000DT au 30/06/2011 et a servi à constituer des stocks de sécurité de matières premières.
- La valeur des placements a connu une augmentation de (+6%) par rapport au 30/06/2010.
- Courant le premier semestre 2011, la distribution des dividendes au titre de l'exercice 2010 s'est élevée à 9 250 000 Dinars.
- La réalisation de l'augmentation du Capital social de TPR par la création de 5 000 0000 d'actions nouvelles gratuites de nominal de 1 Dinar, pour le porter de 37 000 000 Dinars à 42 000 000 Dinars.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES - ASTREE-

Siège social :45, Avenue Kheireddine Pacha BP 780 - 1080 – Tunis Cedex

La compagnie d'Assurances et de Réassurances- Astrée- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

	2ième Trimestre 2011	2ième Trimestre 2010	au 30/06/2011	au 30/06/2010	Au 31/12/2010 (*)
1/ Primes émises					
Non Vie:	20 361 817	17 536 033	49 557 626	44 040 104	72 842 216
Automobile	6 095 570	6 107 019	16 971 690	16 928 816	28 565 406
Incendie & Multirisques	2 480 451	2 065 378	5 444 851	4 959 069	6 808 911
Transport	4 062 943	2 403 267	8 930 386	6 657 081	11 847 524
Autres branches	7 722 853	6 960 369	18 210 699	15 495 138	25 620 375
Vie:	8 904 698	8 579 028	11 650 798	10 866 931	17 962 402
2/ Primes cédées					22 900 472
Non Vie:	7 750 819	6 282 815	17 198 820	14 138 448	22 754 107
Automobile	224 868	156 033	778 589	733 544	1 435 362
Incendie & Multirisques	2 118 128	1 863 209	4 054 001	3 403 023	4 388 641
Transport	3 767 311	2 206 288	8 317 791	6 240 672	11 045 478
Autres branches	1 640 512	2 057 285	4 048 439	3 761 209	5 884 626
Vie:	19 255	21 537	88 347	72 737	146 365
3/ Commissions	1 599 620	1 457 895	4 086 574	3 754 650	6 949 929
4/ Charges de sinistres déclarés en cours					
Non Vie:	11 328 905	16 044 321	24 698 568	21 283 471	51 998 861
Automobile	6 023 425	4 427 417	9 401 792	7 981 967	24 046 319
Incendie & Multirisques	350 195	7 646 175	8 701 145	7 694 425	8 620 596
Transport	170 401	181 554	228 873	217 250	4 904 206
Autres branches	4 784 884	3 789 175	6 366 758	5 389 829	14 427 740
Vie(**):	709 441	418 161	1 714 075	729 783	2 063 009
5/ Produits des placements dont revenus financiers (***)	5 744 842	5 961 734	8 031 394	9 984 235	14 696 852
	5 493 286	5 628 581	7 648 811	9 539 600	13 808 472

Remarques :

* Concernant les indicateurs relatifs au 31/12/2010 (situation définitive)

Les indicateurs: (charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers) n'apparaissent pas à travers les états financiers au 31/12 d'une manière individualisée. Ils sont tirés à partir des états de gestion de la Compagnie (états de production et de sinistres) et des états comptables (balance).

** y compris les capitaux échus Vie (pour les deux exercices 2011 et 2010)

*** y compris les intérêts courus et non échus (pour les deux exercices 2011 et 2010)

Faits saillants ayant marqué l'activité de la Compagnie du 1^{er} janvier au 30 Juin 2011 :

Production :

Une croissance de la production de la Compagnie de 11,48% induite principalement par la réalisation d'un ensemble d'affaires nouvelles se rapportant essentiellement aux branches suivantes : Transport, Maladie Groupe, Vie, Risques Techniques et Multirisques.

Sinistres :

Une aggravation du niveau de la sinistralité globale de la Compagnie de 1,77 points (40,88% contre 39,11% au 30/06/2010).

Les derniers événements survenus en Tunisie, ayant touché certains de nos assurés, sont à l'origine de cette aggravation recentrée, notamment au niveau des branches Automobile et Incendie & Multirisques.

En ce qui concerne l'Automobile : La Compagnie a enregistré, au courant du premier semestre de l'exercice en cours, une fréquence exceptionnelle de déclaration de sinistres portant notamment sur des véhicules incendiés ou volés.

En ce qui concerne l'Incendie & Multirisques : L'aggravation de leur sinistralité s'explique par un ensemble de déclarations de sinistres touchant certaines unités industrielles ou commerciales assurées auprès de notre Compagnie.

Il est à préciser que l'aggravation de la sinistralité globale de la Compagnie, enregistrée au terme du premier semestre de l'exercice en cours, n'impacte que très faiblement le résultat de la Compagnie et ce grâce à l'efficacité de notre programme de réassurance.

Placements :

Une baisse des revenus financiers d'environ 1 860 000D qui s'explique essentiellement par la réalisation, à la même période de référence de l'exercice écoulé, de bénéfices sur cessions de valeurs mobilières d'un montant d'environ 2 800 000 D contre 1 088 000D, au 30 juin de l'exercice courant.

Cette situation est également imputable à la contraction du niveau des revenus provenant de notre portefeuille de participations et aux effets des derniers événements sur le marché boursier.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société Tunisienne de Réassurance « Tunis Re »

Siège social : Rue Borjine N° 7 BP. 29 - 1073 Montplaisir Tunis

La Société Tunisienne de Réassurance « Tunis Re » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS DE TUNIS RE						
DEUXIEME TRIMESTRE 2011						
PRIMES						
Acceptation	BRANCHE	TM2 2010	TM2 2011	Au 30/06 2010	Au 30/06 2011	Année 2010
	Incendie	3 649 449	4 269 348	10 197 160	12 396 281	17 371 920
	Accidents et Risques Divers	898 080	2 166 002	3 782 082	4 744 082	8 339 937
	Risques Techniques	2 981 166	2 457 035	6 079 472	5 894 471	13 813 012
	Transport	1 577 954	1 964 779	4 285 668	4 481 635	10 626 389
	Aviation	2 233 987	2 261 145	2 280 829	2 369 637	20 096 818
	Total non vie	11 340 637	13 118 309	26 625 211	29 886 106	70 248 076
	Vie	462 092	621 959	588 553	966 648	3 472 431
	Activité Retakaful	-	141 281	-	408 365	-
	TOTAL GENERAL	11 802 729	13 881 549	27 213 764	31 261 119	73 720 507
Rétrocession	BRANCHE	TM2 2010	TM2 2011	Au 30/06 2010	Au 30/06 2011	Année 2010
	Incendie	1 880 852	985 868	5 285 662	5 688 971	7 215 154
	Accidents et Risques Divers	121 918	303 768	525 678	653 748	1 318 349
	Risques Techniques	1 693 968	1 620 027	3 460 002	3 315 360	7 482 319
	Transport	442 212	174 170	1 254 526	1 112 418	3 379 337
	Aviation	2 271 681	2 070 307	2 478 681	2 364 229	18 488 607
	Total non vie	6 410 631	5 154 140	13 004 549	13 134 726	37 883 766
	Vie	2 500	7 500	5 000	10 000	14 831
	Activité Retakaful	-	32 685	-	84 877	-
	TOTAL GENERAL	6 413 131	5 194 325	13 009 549	13 229 603	37 898 597
	NET	5 389 599	8 687 224	14 204 215	18 031 516	35 821 910
CHARGES D'ACQUISITION						
Acceptation	BRANCHE	TM2 2010	TM2 2011	Au 30/06 2010	Au 30/06 2011	Année 2010
	Incendie	770 264	1 182 463	3 034 687	3 993 035	5 529 324
	Accidents et Risques Divers	300 171	313 092	700 160	966 337	1 264 150
	Risques Techniques	395 989	517 209	1 557 826	1 806 216	3 163 373
	Transport	354 090	590 147	1 264 057	1 435 973	2 814 616
	Aviation	50 280	52 078	75 019	109 377	205 766
	Total non vie	1 870 794	2 654 989	6 631 749	8 310 938	12 977 229
	Vie	57 829	182 361	184 290	583 768	780 293
	Activité Retakaful	-	-	-	67 681	-
	TOTAL GENERAL	1 928 623	2 837 350	6 816 039	8 962 387	13 757 522
Rétrocession	BRANCHE	TM2 2010	TM2 2011	Au 30/06 2010	Au 30/06 2011	Année 2010
	Incendie	340 391	183 474	1 818 026	2 226 118	2 116 727
	Accidents et Risques Divers	29 977	44 515	134 955	182 623	227 773
	Risques Techniques	441 317	570 457	1 274 750	1 369 483	1 528 709
	Transport	72 487	68 164	186 211	137 122	402 985
	Aviation	67 625	52 329	73 835	104 100	161 621
	Total non vie	951 797	918 939	3 487 777	4 019 446	4 437 815
	Vie	-	-	-	-	-
	Activité Retakaful	-	1 016	-	12 563	-
	TOTAL GENERAL	951 797	919 955	3 487 777	4 032 009	4 437 815
	NET	976 826	1 917 395	3 328 262	4 930 378	9 319 707
CHARGES SINISTRES						
Acceptation	BRANCHE	TM2 2010	TM2 2011	Au 30/06 2010	Au 30/06 2011	Année 2010
	Incendie	4 171 662	6 005 520	6 788 792	36 896 327	28 335 520
	Accidents et Risques Divers	1 244 230	557 224	406 682	1 143 594	3 276 348
	Risques Techniques	1 254 751	316 872	1 452 282	902 414	3 329 641
	Transport	1 810 532	608 871	1 611 615	1 333 095	4 110 839
	Aviation	2 032 260	4 007 473	3 365 150	4 320 582	51 671 360
	Total non vie	10 513 435	11 495 960	13 624 521	44 596 012	90 723 708
	Vie	152 964	169 643	505 776	331 429	1 975 671
	Activité Retakaful	-	47 230	-	86 206	-
	TOTAL GENERAL	10 666 399	11 712 833	14 130 297	45 013 647	92 699 379
Rétrocession	BRANCHE	TM2 2010	TM2 2011	Au 30/06 2010	Au 30/06 2011	Année 2010
	Incendie	2 904 849	1 763 181	4 710 669	29 327 881	20 750 979
	Accidents et Risques Divers	361 012	244 667	118 123	233 991	94 933
	Risques Techniques	387 050	441 856	448 285	485 549	747 913
	Transport	446 042	581 434	396 313	463 807	1 083 022
	Aviation	1 994 646	5 513 229	3 314 207	5 835 150	50 565 400
	Total non vie	6 093 599	8 544 367	8 987 597	36 346 378	73 242 247
	Vie	-	-	-	-	-
	Activité Retakaful	-	1 978	-	125	-
	TOTAL GENERAL	6 093 599	8 542 389	8 987 597	36 346 503	73 242 247
	NET	4 572 800	3 170 444	5 142 700	8 667 144	19 457 132
PRODUITS FINANCIERS ECHUS						
		TM2 2010	TM2 2011	Au 30/06 2010	Au 30/06 2011	Année 2010
	PRODUITS FINANCIERS NON RETAKAFUL	1 001 927	1 176 758	1 803 531	1 945 191	4 595 638
	PRODUITS FINANCIERS RETAKAFUL	-	6 750	-	13 500	-
	TOTAL GENERAL	1 001 927	1 183 508	1 803 531	1 958 691	4 595 638

- Suite -

Commentaires sur l'Activité de la Société Tunisienne de Réassurance « Tunis Re » à fin juin 2011

Remarques :

- Les indicateurs au 31/12/2010 sont relatifs à l'exercice 2010 audité
- Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les rubriques (sinistre réglés, sinistres déclarés, primes cédées, commissions).

Les faits saillants ayant marqué l'activité au deuxième trimestre 2011.

Au titre du deuxième trimestre 2011, l'évolution de l'activité de Tunis Re s'est poursuivie à un rythme soutenu marquant les performances suivantes :

- ❖ L'activité Retakaful lancé courant le 1^{er} semestre 2011, a généré au 30/06/2011 un chiffre d'affaires de 0,408 MDT (dont 0,267 MDT relatifs au 1^{er} trimestre 2011).
- ❖ Le chiffre d'affaires a évolué de 15% par rapport à la même période de l'année écoulée ; cette progression provient des acceptations conventionnelles étrangères.
- ❖ Par rapport aux objectifs fixés pour 2011, le taux de réalisation au 30 Juin 2011 a atteint 42%.
- ❖ Les primes rétrocédées ont évolué de 1,7% par rapport au 30 Juin 2010. En effet les primes des acceptations étrangères ne subissent pas un taux de rétrocession important.
- ❖ Le taux global de rétention s'est amélioré de 6 points pour atteindre 58% au premier semestre 2011 contre 52% à la même période de l'exercice précédent.
- ❖ L'aggravation de la sinistralité constatée en 2011, est due essentiellement, aux événements exceptionnels (émeutes et mouvements populaires) survenus dans le pays depuis le début de l'année. En neutralisant leur effet, la charge sinistre à fin juin 2011 serait de 15,079 MDT soit au même niveau qu'en 2010.
- ❖ La charge sinistre supportée par les rétrocessionnaires représente au 30 Juin 2011, 81% de la charge sinistre globale.
- ❖ Les produits financiers englobent les intérêts courus et non échus (pour les deux exercices 2010 et 2011). Ils ne tiennent pas compte des intérêts sur dépôts auprès des cédantes.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

AMEN BANK

Siège Social : Avenue Mohamed V, Tunis

L'Amen Bank publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

AU 30 JUIN 2011

(en 1000 DT)

Période	2ème trimestre 2011	2ème trimestre 2010	au 30 JUIN 2011	au 30 JUIN 2010	au 31 Décembre 2010
1- Produits d'exploitation bancaires	90 621	80 933	175 018	154 690	330 840
• Intérêts	68 425	58 961	134 058	112 672	245 421
• Commissions en produits	10 342	11 378	19 286	21 434	44 807
• Revenus du portefeuille commercial & opérations financières	4 579	6 310	8 430	10 069	17 805
• Revenus du portefeuille d'investissement	7 275	4 284	13 244	10 515	22 807
2- Charges d'exploitation bancaires	44 149	38 524	87 715	73 830	160 506
• Intérêts encourus	42 930	37 346	85 847	71 772	155 854
• Commissions encourues	1 219	1 178	1 868	1 928	4 652
• Autres charges	0	0	0	130	0
3-Produit net bancaire	46 472	42 409	87 303	80 860	170 334
4- Autres produits d'exploitation	363	438	798	846	1 751
5- Charges opératoires	18 788	14 001	30 826	26 647	52 353
Dont:					
• Frais de personnel	15 871	11 083	25 674	21 065	40 640
• Charges générales d'exploitation	2 917	2 918	5 152	5 582	11 713
6- Structure du Portefeuille	-	-	586 983	570 321	577 756
• Portefeuille- titres commercial	-	-	147 994	215 804	144 292
• Portefeuille- titres d'investissement	-	-	438 989	354 517	433 464
7- Encours des crédits	-	-	3 992 049	3 448 489	3 714 109
8- Encours des dépôts	-	-	3 632 632	3 519 531	3 497 715
Dont:					
• Dépôts à vue	-	-	1 144 409	973 566	921 956
• Dépôts d'épargne	-	-	545 904	469 567	527 655
• Dépôts à terme	-	-	1 872 353	1 978 552	1 986 840
• Autres dépôts et dettes rattachées	-	-	69 966	97 846	61 264
9- Emprunt et Ressources Spéciales	-	-	492 946	368 179	489 311
10- Capitaux propres	-	-	377 678(*)	338 921(*)	391 800

(*) Les capitaux propres sont publiés hors résultats de la période.

- Suite -

BASES ET METHODES COMPTABLES RETENUES

I- Bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels

Les indicateurs trimestriels ont été établis conformément aux dispositions de la loi 96-112 du 30/12/1996 relative au système comptable des entreprises et aux principes comptables prévus par les normes sectorielles (NCT 21 à 25) relatives aux établissements bancaires.

II- Méthodes comptables appliquées

II -1/ Règles de prise en compte des produits et charges en intérêts

Les produits et charges en intérêts sont pris en compte dans le résultat de façon à les rattacher à la période au cours de laquelle ils sont encourus.

II -2/ Provisions sur créances de la clientèle

La provision pour risque sur prêts est déterminée conformément aux normes prudentielles de division et de couverture des risques et de suivi des engagements objet de la circulaire 91-24, telle que modifiée par la circulaire n° 99-04, qui définit les classes de risque.

II -3/ Agios réservés

Les intérêts et agios relatifs à des créances contentieuses sont réservés d'office et ne transitent pas par le compte de résultat.

Quant aux autres produits liés à des créances classées, ils sont comptabilisés initialement dans les produits de la banque puis recensés par le biais d'une application informatique pour être réservés.

La reprise des agios réservés et leur imputation au niveau des revenus de l'exercice sont tributaires de la baisse des engagements directs suite à des encaissements réalisés.

II -4/ Portefeuille titres d'investissement

Le portefeuille titres d'investissement est constitué des titres de participation dont la détention par Amen Bank répond à des considérations stratégiques, des fonds gérés par des SICAR, des participations avec conventions de rétrocession, des obligations, des BTA, et des créances sur l'Etat tunisien en vertu de la loi 111/98 du 28/12/98.

II -5/ Portefeuille titres commercial

Le portefeuille titres de placement comprend essentiellement les avoirs de la banque en bons du trésor assimilables et des emprunts obligataires de placement.

II -6/ Conversion des opérations en devises

Conformément aux dispositions des normes comptables sectorielles des établissements bancaires, les indicateurs ont été arrêtés en tenant compte des opérations et de la position de change en devises converties sur la base du dernier cours de change interbancaire de la date d'arrêt, les résultats de change découlant de cette réévaluation sont pris en compte dans le résultat de la période.

LES FAITS SAILLANTS

De décembre 2010 à juin 2011

Les crédits à la clientèle ont atteint 3.992,0 millions de dinars, soit une variation de 277,9 millions de dinars et un taux de croissance de 7,5%.

Les dépôts et avoirs de la clientèle se sont établis à 3.632,6 millions de dinars, soit une augmentation de 134,9 millions de dinars ou 3,9%.

Au cours du premier semestre 2011

Les produits d'exploitation bancaire ont enregistré une progression de 20,3 millions de dinars ou 13,1%.

Les charges d'exploitation bancaire ont enregistré une augmentation de 13,9 millions de dinars ou 18,8%.

Le Produit Net Bancaire a atteint 87,3 millions de dinars contre 80,9 millions de dinars, soit une augmentation de 6,4 millions de dinars ou 8,0%.

La hausse des frais du personnel est expliquée notamment par l'instauration d'une nouvelle prime d'intéressement aux bénéfices.

Ouvertures des agences

Au cours du 1er semestre 2011, Amen Bank a poursuivi sa politique d'extension du réseau par l'ouverture de deux agences Carnoy et Mrezga, ce qui porte le nombre total d'agences à 125.

D'autres ouvertures sont programmées pour le 3ème trimestre 2011.

Contrôle fiscal

La banque fait l'objet d'un contrôle fiscal couvrant les exercices 2008 et 2009.

La notification des résultats de ce contrôle a porté sur un appel d'impôt en principal et pénalités d'un montant de 28,4 millions de dinars provenant principalement du rejet de la déductibilité des réinvestissements financiers exonérés des années 2008 et 2009.

Amen Bank a répondu dans les délais en arguant du fait que la loi 2009-71 du 21 décembre 2009, qui a instauré l'obligation de constituer un compte spécifique de réserve pour le blocage du bénéfice réinvesti, ne peut être appliquée rétroactivement. De plus, Amen Bank a démontré qu'elle dispose de réserves libres couvrant et au-delà les montants réinvestis. A cette date, aucune réponse émanant de l'administration fiscale n'est parvenue à Amen Bank.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM lot AFH BC5 Centre Urbain Nord -1003 Tunis

La société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

Chiffres exprimés en Dinars

	2ème Trimestre 2011	2ème Trimestre 2010	Au Au 30/06/2011	Au 30/06/2010 (1)	Au 31/12/2010 (1)
1 - PRIMES EMISES					
VIE	5 435 518	4 117 825	10 177 198	8 814 640	17 855 894
IARD	666 812	504 213	1 501 356	1 521 838	2 354 968
AUTO	3 112 316	2 551 568	5 881 723	5 180 554	9 643 630
ENGINEERING	297 023	389 873	652 260	705 259	1 461 585
TRANSPORT	192 718	91 113	393 653	219 617	517 892
MALADIE	1 519 018	1 173 786	3 003 370	2 380 899	4 940 400
Non VIE	5 787 888	4 710 553	11 432 362	10 008 167	18 918 475
Total	11 223 406	8 828 378	21 609 560	18 822 807	36 774 368
2 - PRIMES CEDEES	2 638 701	2 158 569	5 469 778	3 378 969	7 623 275
VIE	1 773 474	1 422 680	3 595 142	1 758 457	4 919 518
IARD	203 764	181 381	648 714	737 435	992 802
AUTO	268 573	113 500	367 523	132 518	408 722
ENGINEERING	271 365	339 162	560 556	588 351	1 064 364
TRANSPORT	121 525	101 846	297 843	162 208	237 869
3 - COMMISSIONS	1 097 901	1 233 070	3 353 020	2 984 370	6 702 000
4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE					
VIE	1 575 709	1 365 859	3 091 683	2 508 968	5 583 096
IARD	2 578 235	160 217	3 266 129	1 128 666	1 076 217
AUTO	3 083 688	2 531 701	5 273 446	4 068 344	9 164 103
ENGINEERING	528 593	96 330	742 056	-52 165	-16 450
TRANSPORT	100 241	210 461	135 594	111 860	204 305
MALADIE	1 284 458	1 182 961	2 304 040	2 031 998	4 174 702
Non VIE	7 575 215	4 181 669	11 721 265	7 288 703	14 602 877
Total	9 150 924	5 547 528	14 812 948	9 797 671	20 185 973
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS	1 053 856	805 210	1 893 824	1 561 089	3 440 416
dont Revenus financiers	797 150	672 208	1 403 967	1 226 432	2 440 138

(1) -Chiffres Audités

- Suite -

Remarques :

Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimées à partir des états de gestion de la société et des états comptables.

Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions)

Les indicateurs relatifs au 30/06/2010 découlent des états financiers intermédiaires tels que audités par les commissaires aux comptes.

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2010 découlent des états financiers audités par les commissaires aux comptes.

Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus

Commentaires :

Au 30/06/2011, le chiffre d'affaires global a connu une évolution de 14,81% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Le chiffre d'affaires de la branche vie a évolué de 15,46% pour atteindre le montant de 10 177 198 DT contre 8 814 640 DT au 30/06/2010. Il représente 47,1% du chiffre d'affaires global.

Le chiffre d'affaires de la branche non vie a évolué de 14,23% soit 11 432 362 DT contre 10 008 167 DT au 30/06/2010.

L'évolution observée au niveau des primes cédées est expliquée essentiellement par l'application du schéma de réassurance de la branche vie.

L'évolution enregistrée au niveau des charges de sinistres déclarées est expliquée essentiellement par le provisionnement de deux sinistres importants relatifs aux branches incendie, risques divers et engineering et qui sont fortement réassurés.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT -STEQ-

Siège social : 5, rue 8603, Z.I Charguia I BP N° 746 - 1080 Tunis -

La Société Tunisienne d'EquipeMENT -STEQ- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

NATURE DE L'INDICATEUR	UNITE	2ème TRIMESTRE		Du 01/01 au 30/06		EXERCICE
		2011(**)	2010	2011(**)	2010(*)	2010
EVENUS (H.T)	Dinar	9 097 000	10 639 000	16 703 000	20 029 000	38 781 560
COUT D'ACHAT MSES VENDUES (1)	Dinar	7 517 000	8 537 000	13 569 000	15 869 000	30 952 065
CHARGES FINANCIERES (2)	Dinar	622 000	386 000	1 190 000	584 000	1 881 827
PRODUITS FINANCIERS	Dinar	37 000	15 000	39 000	56 000	83 123
RESORERIE NETTE (3)	Dinar	17 000	-621 000	-2 240 000	-1 851 000	-1 723 852
ELAI MOYEN REGL. FOURNISSEURS	Jours			130	116	49
OMBRE DE POINTS DE VENTE		-	-	1	1	1
SRFACE TOTALE DE VENTE	m²	-	-	1 600	520	520
MASSE SALARIALE (4)	Dinar	486 000	484 000	980 000	920 000	1 964 939
EFFECTIF MOYEN (5)	Agent	+1	+4	142	126	135

B : (*) Les indicateurs semestriels 2010, à caractère comptable, ont été ajustés en tenant compte des états financiers semestriels certifiés.

(**) Les indicateurs trimestriels et semestriels 2011, à caractère comptable, sont provisoires (en cours de certification).

): Coût des ventes .

): Charges financières = Charges d'intérêts + Pertes de change - Gains de change .

Les provisions pour dépréciation financière des titres de participation, comptabilisées au niveau des charges financières nettes, n'ont pas été prises en compte au niveau de cette rubrique .

): Les chiffres trimestriels représentent la variation entre le début et la fin de la période en question .

): Masse salariale = Charges de personnel - Provisions primes annuelles d'intéressement - Valorisation congés - Assurance Groupe .

): Variation par rapport au trimestre précédent .

Commentaires & faits saillants du deuxième trimestre 2011:

* Une diminution des ventes a été enregistrée au terme du premier semestre 2011 (-16,6% par rapport à 2010) et ce suite à la baisse sensible de la demande au cours des deux premiers mois de l'année.

* Les charges financières ont connu une évolution due aux charges d'intérêts liés aux crédits moyen terme contactés au cours du 2ème semestre 2010 pour les besoins d'achèvement du nouveau siège et centre d'exploitation.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE MAGASIN GENERAL

Siège social : 24, avenue de France-Tunis-

La Société Magasin Général -SMG- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

En milliers de dinars

ORDRE	RUBRIQUES	2ème Trimestre 2011 *	2ème Trimestre 2010	au 30/06/2011*	au 30/06/2010	au 31/12/2010
1° /	Chiffre d'affaires TTC	82 485	85 297	136 604	152 333	335 926
1° /	Chiffre d'affaires H.T	77 454	80 566	130 818	144 559	318 790
2° /	Délai moyen de règlement fournisseurs			90 j	92 j	90 j
3° /	Charges de personnel	8 476	5 606	13 832	10 388	21 645
4° /	Nombre de points de vente	60	47	60	47	48

Commentaire :

* Selon les données comptables.

1/ Le Chiffre d'affaires a repris son évolution malgré les événements survenus, sa diminution par rapport aux mêmes périodes de l'exercice 2010 est de 3,8% pour le 2 TR 2011, contre une baisse de 17% enregistrée au 1 TR 2011.

2/ Le nombre de points de vente est de 60 dont 11 points de vente fermés, les nouvelles ouvertures pendant le deuxième trimestre sont trois points de vente BATAM (BATAM Ezzahrouni, Megrine, Kairouan) et deux Magasins (Magasin Ariana Forum et Bêja 2).

3/ Les charges de personnel tiennent compte des salaires servis au personnel appartenant aux Magasins fermés, ainsi que les salaires afférents aux nouvelles ouvertures.

(1) Le CMF a invité la société à se conformer aux dispositions de l'article 44 bis et à l'annexe 11 du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne en insérant les indicateurs d'activité suivant :

- Coût d'achat des marchandises vendues (hors taxes) ;
- Charges financières ;
- Produits financiers ;
- Trésorerie nette ;
- Surface totale des points de vente en m2
- Effectif moyen.

- Suite -

- Le chiffre d'affaires de la bière locale est passé de 18 217 034 Dinars à 22 799 198 Dinars accusant une augmentation de 4 582 164 Dinars.
- La diminution du chiffre d'affaires de la bière à l'export est due essentiellement à la régression des ventes sur le marché libyen.

2) VENTES EN VOLUME :

- le volume des ventes des boissons gazeuses a augmenté de 3.52%
- les quantités de bière vendues ont évolué de 17.77%

3) PRODUCTIONS :

- la production des boissons gazeuses a augmenté de 4.31%.
- la production de la bière a évolué de 14.36%

4) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement des nouvelles constructions du site de BAB Saadoun, de l'achat de matériel de bière, de boissons gazeuses et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles)

6) ENDETTEMENTS :

- Les crédits bancaires à moyen terme ont été contractés fin 2009 pour financer les investissements y compris le siège.
- Les crédits bancaires à court terme représentent les échéances en principal restant à payer au cours de l'année 2011.
- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2010 et des montants de recouvrement des créances clients et des dividendes de l'exercice 2010 déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires et des fournisseurs.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

INDUSTRIES CHIMIQUES DU FLUOR -ICF-

Siège social : 42, rue Ibn Charaf-1002 Tunis Belvédère.

La Société les Industries Chimiques du Fluor –ICF- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

INDICATEURS	UNITES	Evolution 30/06/2011-30/06/2010							
		2tr2011	2tr2010	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010	en quantité	en valeur	En %
1 Production	TM	10 976	9 852	19 138	20 925	42 831	-1 787		-8,54
2 Quantité vendue	TM	11 850	11 160	20 750	19 760	42 095	990		5,01
3 Chiffre d'affaires brut	DT	21 202 624	16 400 854	36 890 806	28 004 139	60 964 254		8 886 667	31,73
4 Chiffre d'affaires fob net	DT	20 463 695	15 676 388	35 551 415	26 401 982	58 061 426		9 149 433	34,65
5 Investissement	DT	134 536	308 319	1 251 177	594 879	992 444		656 298	110,32
6 Investissement Financier	DT	-	750 000	-	750 000	771 582		-750 000	-100,00
7 liquidités et équivalents de liquidité	DT	-	-	180 235	9 778 714	3 224 415		-9 598 479	-98,16
8 Endettement(dettes moyen-long terme)	DT	-	-	-	-	-		-	-
9 Crédits de gestion(fournisseurs&cptes rattachés,créditeurs divers)	DT	-	-	17 828 964	17 039 926	14 087 945		789 038	4,63
10 Prix unitaire de vente brut	DT	1 789	1 470	1 778	1 417	1 448		361	25,45
11 Prix unitaire de vente fob net	DT	1 727	1 405	1 713	1 336	1 379		377	28,23

* Les événements marquant le 1er semestre 2011 par rapport à celui de 2010 se résument comme suit :

1) La baisse de la production s'explique par :

- l'activité de la société a été surtout perturbée par des SIT-IN organisés par des demandeurs d'emploi dans la zone industrielle de gabès, la perte de production est d'environ 1.700TM.

2) Augmentation du prix de vente unitaire en Dinars de l'ordre de 28%

3) Diminution de la contre valeur du US\$ de 2,9%

4) Hausse soudaine et continue des prix des matières premières principales, tel que l'acide sulfurique et l'oléum.

L'évolution des prix moyens des matières premières par rapport à la même période 2010 est indiquée dans le tableau suivant :

Matières premières	En \$	En DT
- Spath	5%	7%
- Alumine	11%	10%
- Acide Sulfurique	-	237%
- Oléum	-	246%

AVIS

COURBE DES TAUX DU 20 JUILLET 2011

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,563%		
TN0008000283	BTA 2 ans "4,3% août 2011"		4,578%	999,841
TN0008002479	BTC 52 SEMAINES 23/08/2011		4,596%	
TN0008002487	BTC 52 SEMAINES 28/02/2012		4,786%	
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		4,802%	1 006,968
TN0008002495	BTC 52 SEMAINES 27/03/2012		4,814%	
TN0008002503	BTC 52 SEMAINES 24/04/2012		4,842%	
TN0008002529	BTC 52 SEMAINES 29/05/2012		4,877%	
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"	5,165%		997,037
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		5,328%	1 015,398
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		5,469%	1 049,772
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		5,535%	1 072,314
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,698%	1 040,260
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	6,000%		969,744
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,018%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		6,042%	1 034,319
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,086%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		6,094%	963,899
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,193%	1 053,773
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,201%		952,425

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL	
OPCVM DE CAPITALISATION							
SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION							
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	135,352	137,657	137,668	
FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE							
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	11,838	12,067	12,068	
FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE							
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,214	1,234	1,235	
SICAV MIXTES DE CAPITALISATION							
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	32,630	33,300	33,303	
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	44,802	45,641	45,645	
FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE							
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	28/03/08	163,775	152,203	152,596	
7	FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS GESTION	28/03/08	669,080	534,275	533,444	
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	140,431	123,707	123,864	
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	130,841	122,337	122,471	
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	116,956	111,913	112,088	
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	115,164	109,950	110,028	
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	109,195	89,093	89,041	
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	165,054	152,018	151,601	
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	95,368	92,925	93,061	
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	-	100,701	100,752	
FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE							
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 279,506	1 249,932	1 252,482	
17	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05/02/04	2 218,986	2 162,552	2 162,733	
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	107,368	105,725	105,878	
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	122,479	106,327	107,234	
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	122,906	116,274	116,631	
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 153,132	1 159,821	1 159,474	
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	129,272	117,724	117,839	
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,956	14,034	13,959	
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 844,815	5 681,374	5 662,724	
25	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15/01/08	6 613,950	6 596,788	6 578,978	
26	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,293	2,078	2,096	
27	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,846	1,754	1,765	
28	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,162	1,036	1,038	
OPCVM DE DISTRIBUTION							
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL
			Date de paiement	Montant			
SICAV OBLIGATAIRES							
29	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	31/05/11	4,160	108,201	106,214
30	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	23/03/11	3,758	104,529	102,735
31	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	15/03/11	3,741	105,198	103,536
32	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	10/05/11	3,719	103,030	101,463
33	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GERE	07/05/07	04/04/11	4,309	103,814	101,632
34	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	30/05/11	3,301	107,102	105,772
35	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	09/05/11	3,997	103,928	102,109
36	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	18/04/11	3,925	103,973	102,239
37	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	18/04/11	3,882	104,106	102,386
38	MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	30/06/11	3,730	105,976	104,087
39	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	16/05/11	4,000	102,920	100,982
40	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	21/03/11	4,067	104,302	102,438
41	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	31/05/11	3,622	104,065	102,419
42	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/10/98	19/05/11	3,588	106,546	104,972
43	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	11/04/11	3,798	106,200	104,297
44	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	27/05/11	2,720	102,642	101,609
45	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	27/04/11	3,597	102,948	101,297
46	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	27/05/11	3,910	104,540	102,663
47	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	16/05/11	3,915	102,457	100,707
48	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	25/05/11	6,167	106,156	101,815

TITRES OPCVM								
49	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	27/05/11	3,415	104,166	102,453	102,461
50	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	16/05/11	3,963	102,745	100,906	100,917
51	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	05/05/11	3,774	104,552	102,696	102,706
52	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	27/05/11	3,497	104,763	103,234	103,243
53	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	25/05/11	3,291	102,001	100,538	100,547
FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE								
54	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	31/05/11	0,370	10,536	10,366	10,367
55	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	23/05/11	4,084	104,067	102,054	102,063
56	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	101,204	101,213
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	4,185	102,112	99,954	100,020
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	31/05/11	0,880	75,602	73,441	73,485
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/11	2,808	155,524	140,059	140,066
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/11	31,572	1 553,686	1 388,204	1 387,69
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	18/04/11	2,720	112,581	109,477	109,595
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	18/04/11	1,563	116,359	111,347	111,463
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	09/05/11	0,755	95,575	84,614	84,604
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	21/03/11	0,375	16,523	15,888	15,917
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	27/04/11	4,334	277,442	255,722	255,399
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	16/05/11	2,012	51,249	44,506	44,551
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	28/05/10	0,184	2 257,144	2 124,106	2 127,258
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	12/05/11	1,386	78,987	74,238	74,326
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	10/05/11	1,293	58,113	55,587	55,589
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	25/05/11	1,516	103,331	98,229	98,266
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	25/05/11	1,992	113,779	107,120	107,093
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	25/05/11	0,115	110,018	98,454	98,515
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	31/05/11	0,210	11,692	11,532	11,543
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	31/05/11	0,160	12,686	12,377	12,393
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/11	0,030	16,636	16,393	16,415
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	31/05/11	0,270	17,197	16,100	16,126
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	10/05/11	0,102	12,356	11,322	11,328
78	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	04/07/11	1,681	131,919	120,048	120,009
79	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	04/07/11	1,058	127,744	122,160	122,172
80	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	-	-	-	10,009	10,010
81	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	28/04/11	0,942	128,457	108,471	108,468
82	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	27/05/11	0,137	20,621	18,888	18,892
83	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	-	100,242	100,238
84	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	-	100,737	100,807
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
85	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	08/06/11	3,925	102,358	97,499	97,656
86	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	-	-	-	103,691	104,078
87	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	18/04/11	3,064	150,176	135,208	135,511
88	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	06/06/11	0,045	10,417	9,857	9,889
89	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	1,870	123,909	110,637	110,764
90	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	3,135	117,002	110,723	110,832
91	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	100,096	100,043
92	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	99,605	99,406
93	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	0,011	184,646	182,062	181,580
94	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	0,195	162,241	162,109	161,731
95	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	2,611	140,166	140,419	140,265
96	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	30/05/11	177,508	10 740,784	9 990,796	9 942,783
97	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	192,968	191,167	191,499
98	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	109,114	125,204	125,489
99	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 439,547	1 370,278	1 370,199
100	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	-	102,754	103,723
101	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGE	27/01/10	20/07/11	1,582	107,049	97,736	97,504
102	FCP VIVIO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGE	03/03/10	20/07/11	2,927	107,735	111,106	112,361
103	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	31/05/11	71,780	10 395,971	9 623,322	9 741,769

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Mohamed Férid EL KOBBI

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS